

OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ

Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm

NAŠE ZNAČKA: 37 Si 34/2023
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Ing. Pavla Michálková
DNE: 13. 2. 2023

Vážený pan
Mgr. Petr Š.
XXXXXXXXXXXX

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane magistře,

Okresní soud v Přerově obdržel dne 1. 2. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž žádáte o poskytnutí těchto informací:

1) Má Váš soud zpracovanou interní směrnici (metodiku, provozní řád, vnitřní bezpečnostní předpis apod.), kterým jsou stanoveny povinnosti týkající se pravidelné kontroly a výměny Flexibilních hadic v Soudních budovách a uzavírání rozvodů vody v Soudních budovách mimo pracovní dobu (na noc, na soboty, neděle, svátky)? V případě pozitivní odpovědi, prosím o zaslání takové interní směrnice a další otázky považujte za bezpředmětné.

Pro případ negativní odpovědi na otázku 1) prosím o odpovědi na následující otázky.

2) V jakých intervalech a jakou formou jsou prováděny kontroly Flexibilních hadic v Soudních budovách?

3) V jakých intervalech a na základě jakých skutečností/podnětů jsou prováděny v Soudních budovách výměny Flexibilních hadic?

4) Uzavírají se v Soudních budovách vodovodní ventily [hlavní uzávěr vody, páteřní uzávěry vody (např. podle jednotlivých pater budovy nebo samostatných větví vodovodních rozvodů)] na dobu mimo běžnou provozní dobu Vašeho soudu (na noc, na soboty, neděle, svátky) tak, aby se předcházelo riziku vzniku škody na majetku v případě prasknutí Flexibilních hadic v době, kdy není Soudní budova v běžném provozu? Pokud ano, na jakou dobu?

V souladu s ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuji Vaši žádosti a sděluji Vám:

ad 1) že Okresní soud v Přerově nemá zpracovanou žádnou interní směrnici (metodiku, provozní řád, vnitřní bezpečnostní předpis apod.), kterou by byly stanoveny povinnosti týkající se pravidelné kontroly a výměny flexibilních hadic v soudní budově a uzavírání rozvodů vody v soudní budově mimo pracovní dobu.

ad 2) Kontroly flexibilních hadic jsou u zdejší soudu prováděny nepravidelně v rámci běžné údržby a oprav.

ad 3) Výměny flexibilních hadic jsou prováděny na základě viditelných známek jejich opotřebení, které jsou zjištěny v rámci běžných kontrol a údržby.

ad 4) Vodovodní ventily [hlavní uzávěr vody, páteřní uzávěry vody (např. podle jednotlivých pater budovy nebo samostatných větví vodovodních rozvodů)] na dobu mimo běžnou provozní dobu nejsou uzavírány s ohledem na nutnost dosažitelnosti zaměstnanců Okresního soudu

v Přerově pro potřeby trestního řízení a řízení o předběžných opatřeních ve věcech nezletilých dětí mimo běžnou pracovní dobu.

S pozdravem

Ing. Pavla Michálková
dozorčí úřednice Okresního soudu v Přerově
pověřená poskytováním informací dle zák. č. 106/1999 Sb.